PAGE
5

РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 марта 2014 г. № 185
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чашникский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год по доходам в сумме 262 251 712,4 тысячи рублей (далее – тыс. рублей), расходам в сумме 263 289 822,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 038 109,7 тыс. рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.А.Позняк

	Приложение

к решению
Чашникского районного
Совета депутатов

28.03.2014 № 185

Отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год

(тыс. рублей)

	Доходы районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с законодательными актами
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	143 259 413,0
	146 203 596,0
	146 394 653,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	76 033 949,0
	76 315 267,0
	76 444 086,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	64 422 059,0
	66 424 314,0
	66 543 501,9

	Подоходный налог с физических лиц
	64 422 059,0
	66 424 314,0
	66 543 501,9

	Из них:

	подоходный налог с физических лиц
	64 197 408,0
	66 202 663,0
	66 321 725,4

	подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	224 651,0
	221 651,0
	221 776,5

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	11 611 890,0
	9 890 953,0
	9 900 584,9

	Налог на прибыль
	11 611 890,0
	9 890 953,0
	9 900 584,9

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	24 843 218,0
	27 432 598,0
	27 475 746,8

	Налоги на недвижимое имущество
	5 371 639,0
	7 124 639,0
	7 133 108,7

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	362 000,0
	0,0
	–5 767,6

	Земельный налог
	5 009 639,0
	7 124 639,0
	7 138 876,3

	Из них:

	земельный налог с юридических лиц
	4 941 390,0
	7 071 390,0
	7 077 449,2

	земельный налог с физических лиц
	68 249,0
	53 249,0
	61 427,1

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	19 471 579,0
	20 307 959,0
	20 342 638,1

	Налог на недвижимость
	19 471 579,0
	20 307 959,0
	20 342 638,1

	Из них:

	налог на недвижимость организаций
	19 143 212,0
	20 094 592,0
	20 123 049,8

	налог на недвижимость физических лиц
	328 367,0
	213 367,0
	219 588,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	41 842 031,0
	41 851 896,0
	41 861 888,1

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	39 826 337,0
	39 256 447,0
	39 263 819,4

	Налог на добавленную стоимость
	31 014 058,0
	29 534 768,0
	29 534 770,8

	Другие налоги и сборы от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	8 812 279,0
	9 721 679,0
	9 729 048,6

	Из них:

	налог при упрощенной системе налогообложения
	4 574 257,0
	5 439 397,0
	5 441 365,1

	единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	1 950 392,0
	2 180 392,0
	2 180 788,7

	единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	2 287 630,0
	2 101 890,0
	2 106 894,8

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	196 032,0
	198 856,0
	199 200,2

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	196 032,0
	198 856,0
	199 200,2

	Из них:

	налог на игорный бизнес
	176 509,0
	186 509,0
	186 852,3

	сбор с заготовителей
	18 978,0
	12 172,0
	12 172,9

	единый торговый сбор
	545,0
	175,0
	175,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1 819 662,0
	2 396 593,0
	2 398 868,5

	Налог за владение собаками
	2 219,0
	650,0
	650,0

	Специальные сборы, пошлины
	818,0
	818,0
	1 693,4

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1 816 625,0
	2 395 125,0
	2 396 525,1

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	540 215,0
	603 835,0
	612 931,3

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	540 215,0
	603 835,0
	612 931,3

	Государственная пошлина
	540 215,0
	602 235,0
	611 249,4

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	0,0
	1 600,0
	1 681,9

	Из них поступления по отмененным налогам, сборам (пошлинам)
	0,0
	1 600,0
	1 681,9

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 319 288,0
	17 847 295,0
	17 893 940,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	672 833,0
	1 507 333,0
	1 538 112,2

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	303 333,0
	938 333,0
	938 647,1

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	303 333,0
	938 333,0
	938 647,1

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	369 500,0
	569 000,0
	599 465,1

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	369 500,0
	569 000,0
	599 465,1

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	4 263 130,0
	8 421 551,0
	8 425 802,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	148 389,0
	227 749,0
	228 904,9

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	35 389,0
	123 489,0
	124 052,9

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	113 000,0
	104 260,0
	104 852,0

	Административные платежи
	73 500,0
	39 150,0
	39 185,0

	Административные платежи
	73 500,0
	39 150,0
	39 185,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	2 851 805,0
	4 631 815,0
	4 634 788,4

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 106,0
	916,0
	916,3

	Компенсации расходов государства
	2 850 699,0
	4 630 899,0
	4 633 872,1

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	1 189 436,0
	3 522 837,0
	3 522 924,6

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	1 186 436,0
	3 522 572,0
	3 522 659,1

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	0,0
	265,0
	265,5

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	1 110 695,0
	1 459 195,0
	1 461 793,8

	Штрафы, удержания
	1 110 695,0
	1 459 195,0
	1 461 793,8

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	2 358,0
	2 358,0
	3 670,0

	Штрафы
	1 108 337,0
	1 456 837,0
	1 458 123,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	272 630,0
	6 459 216,0
	6 468 231,9

	Прочие неналоговые доходы
	272 630,0
	6 459 216,0
	6 468 231,9

	Возмещение потерь, вреда
	43 530,0
	372 120,0
	374 316,1

	Добровольные взносы (перечисления)
	0,0
	5 000 000,0
	5 000 000,0

	Прочие неналоговые доходы
	229 100,0
	1 087 096,0
	1 093 915,8

	Из них:

	возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	32 180,0
	873 755,0
	876 823,6

	поступления по пеням, начисленным за несвоевременный возврат бюджетных займов, бюджетных ссуд, бюджетных кредитов
	61 360,0
	58 620,0
	58 620,3

	плата за размещение (распространение) наружной рекламы (рекламы на транспортном средстве)
	8 270,0
	23 270,0
	24 469,5

	иные неналоговые доходы
	127 290,0
	131 451,0
	134 002,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	102 995 220,1
	97 967 969,1
	97 963 118,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	102 995 220,1
	97 967 969,1
	97 963 118,6

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	102 995 220,1
	97 967 969,1
	97 963 118,6

	Дотации
	100 530 320,1
	93 667 253,1
	93 667 253,1

	Иные межбюджетные трансферты
	2 464 900,0
	4 300 716,0
	4 295 865,5

	ВСЕГО доходов
	252 573 921,1
	262 018 860,1
	262 251 712,4

	Расходы районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с законодательными актами
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	19 416 418,3
	19 619 234,3
	19 569 217,5

	Государственные органы общего назначения
	12 404 222,0
	11 796 855,1
	11 780 320,5

	Органы местного управления и самоуправления
	12 267 116,0
	11 554 847,9
	11 539 033,0

	Государственные архивы
	137 106,0
	242 007,2
	241 287,5

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	0,0
	158 990,6
	156 393,9

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	0,0
	158 990,6
	156 393,9

	Резервные фонды
	3 653 669,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3 653 669,0
	0,0
	0,0

	Другая общегосударственная деятельность
	–1 117 707,7
	–345 229,0
	–240 257,7

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	–1 264 907,7
	–772 345,9
	–663 980,6

	Иные общегосударственные вопросы
	147 200,0
	427 116,9
	423 722,9

	Межбюджетные трансферты
	4 476 235,0
	8 008 617,6
	7 872 760,9

	Трансферты бюджетам других уровней
	4 476 235,0
	8 008 617,6
	7 872 760,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	20 000,0
	22 206,0
	22 205,8

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	20 000,0
	22 206,0
	22 205,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 009 805,0
	10 157 569,1
	10 031 482,3

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 952 205,0
	7 538 191,3
	7 429 155,3

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	1 952 205,0
	1 895 737,9
	1 895 722,3

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0
	5 642 453,4
	5 533 433,0

	Транспорт
	510 800,0
	610 800,0
	610 800,0

	Автомобильный транспорт
	510 800,0
	610 800,0
	610 800,0

	Топливо и энергетика
	1 443 000,0
	1 870 949,0
	1 853 898,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	103 800,0
	137 628,8
	137 628,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 000,0
	4 628,8
	4 628,7

	Туризм
	15 000,0
	13 000,0
	13 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	83 800,0
	120 000,0
	120 000,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0,0
	18 273,0
	18 273,0

	Охрана природной среды
	0,0
	18 273,0
	18 273,0

	ЖИЛИЩНЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	49 205 710,0
	51 151 827,8
	50 392 354,2

	Жилищное строительство
	1 106 436,0
	2 092 558,2
	2 092 469,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	45 264 703,0
	44 188 091,8
	43 549 292,9

	Благоустройство населенных пунктов
	2 580 917,0
	3 726 150,0
	3 712 959,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	253 654,0
	1 145 027,8
	1 037 632,1

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	53 665 305,0
	54 654 697,6
	54 336 895,4

	Медицинская помощь населению
	52 888 974,0
	53 865 883,9
	53 548 083,7

	Другие вопросы в области здравоохранения
	776 331,0
	788 813,7
	788 811,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	18 303 153,0
	21 138 185,3
	20 936 236,0

	Физическая культура и спорт
	6 111 082,0
	8 943 056,4
	8 741 405,2

	Физическая культура
	5 966 898,0
	8 943 056,4
	8 741 405,2

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	144 184,0
	0,0
	0,0

	Культура
	12 052 071,0
	11 963 023,3
	11 962 778,8

	Культура и искусство
	10 913 251,0
	10 813 571,0
	10 813 327,8

	Кинематография
	305 200,0
	252 801,9
	252 801,9

	Прочие вопросы в области культуры
	833 620,0
	896 650,4
	896 649,1

	Средства массовой информации
	140 000,0
	232 105,6
	232 051,8

	Телевидение и радиовещание
	130 000,0
	222 105,6
	222 105,5

	Периодическая печать и издательства
	10 000,0
	10 000,0
	9 946,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	94 810 630,0
	97 895 004,1
	96 953 595,5

	Дошкольное образование
	20 581 756,3
	22 862 925,1
	22 520 875,4

	Общее среднее образование
	62 853 132,6
	61 231 919,0
	60 691 673,0

	Дополнительное образование взрослых
	175 000,0
	175 000,0
	171 410,7

	Дополнительное образование детей и молодежи
	7 269 006,6
	7 914 229,9
	7 875 612,8

	Другие вопросы в области образования
	3 931 734,5
	5 710 930,1
	5 694 023,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	11 782 626,0
	11 033 589,1
	11 029 562,4

	Социальная защита
	9 659 344,0
	9 525 376,1
	9 524 434,4

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	14 400,0
	12 192,0
	12 191,7

	Молодежная политика
	34 700,0
	34 798,0
	33 517,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	2 074 182,0
	1 461 223,0
	1 459 419,5

	ВСЕГО расходов
	251 213 647,3
	265 690 586,3
	263 289 822,1

	Источники финансирования
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с законодательными актами
	Исполнено

	Превышение доходов над расходами (+/–)
	1 360 273,8
	–3 671 726,2
	–1 038 109,7

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–1 360 273,8
	3 671 726,2
	1 038 109,7

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–1 360 273,8
	3 671 726,2
	1 038 109,7

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	0,0
	4 032 000,0
	4 032 000,0

	Ценные бумаги, выпускаемые органами местного управления и самоуправления
	0,0
	4 032 000,0
	4 032 000,0

	Привлечение средств
	0,0
	4 032 000,0
	4 032 000,0

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	–1 360 273,8
	–1 360 273,8
	–1 360 273,7

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	–1 360 273,8
	– 1 360 273,8
	–1 360 273,7

	Получение бюджетных кредитов
	0,0
	1 000 000,0
	1 000 000,0

	Погашение основного долга
	–1 360 273,8
	– 1 360 273,8
	–1 360 273,7

	Изменение остатков средств бюджета
	0,0
	1 000 000,0
	–1 633 616,6

	Остатки на начало отчетного периода
	0,0
	1 029 344,5
	1 029 344,7

	Остатки на конец отчетного периода
	0,0
	29 344,5
	2 662 961,3

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	12.08.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]